sori ale d~nşi(oru numescil pe Domnii români Rtg'i şi \.:rile române Rtgat't. (V~i doc. Nr. DJLXXXIX. DXCII. etc.). 
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Maroth alias Banus Machoviensis nobilibus vms Moga Ladislav de Bolya 1), 

Stephano de Birtin, Johanni de F enyupataka Sor ban et Johanni de Rilbitze 
Vayvodis nostris nobis dilectis. Noveriti:s, quomodo nos causam ratione cujus­
dam terrae inter nostros jobagiones de Keresbanya et Symonem Monetariurn 
florenorum Cibiniensium 2 ) habitam sane inteHeximus. Igitur mandamus. vobis, 
quatenus dieto Symoni cum sociis suis terrninum juramenti depositionis assi. 
gnare debeatis, quo scilicet termina adveniente, ipse Symo11 ipsam terram, quam 
pro suis pecuniiş emptam fore asserit, tenere de beat, et sic Jurare, quod ita 
ipsurn De,us juvet, beata virgo Maria, et ut possît videre faciern Domini 
nostri Jesu Châsti, quod ipsa terra, quam ipse tenet, est per eum empta pro 
pecuniis et sibi pro vagio posita tamdiu, quousque sibi pecunias suas reddant.. 
Caeteri autem soci,i sui consimiliter jurare debeant vestri in praesentia. 

Datum Gywlae secundo die festi beati Regis Stephani A11no Domini 
MiUesimo Quadringentesimo Quadragesimo Quinta. Nas itaque peti,tionibus 
ejusdem Symonis justis et legitimis in hac parte nobis oblatis annuentes prae­
scriptas li teras tra11scribi et transsummi fecimus, transscriptumque et trans­
sumptum earumdem sub nostro Sigillo eidem duximus concedendum praemissam 
a,d cautelam. Datum secundo di.e festi beati Michaelis Archangeli. Anno Do­
mini supradicto. 

Archiv des Verei nes fiir sieb. T.anclcskuntle. Neue Folge. VI. I S I. Originalultî în ~rchi,va naţiunii• 

s:isesci din Sibiu , Nr. 11 t. 

DXCV. 
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1445. lom, Corvinulii înformtizli pc Papa E11ge1ti11 I V. des/He nefericita ca/as- 144:· 
/roft'i, ce ,1 sufe-rit'o armata eres tină la Varna, şi ac11sri pe pri11cipii din Ţera-româ-

nh·ci'f, din .Jlioldo1la, dw Bulg·aria, Albania şi Constanti11opo!,1, că nu i-a11 d,1h1 aiulorcle 
promise, ci diu co11tta i-ail pngălit,, insidii. 

Beati,ssime Pater et Sanctissime Domine. Communem casum com­
munt vota relevandum, etsi persuadens apud Sanctitatem vestram locum 
non habuerim, Htteris tamen supplex et benefidens nuper admonui, simul 
paucis expedivi ea vice; quid, quantumve senserim de conflictu novi'Ssimo, 
in quo fortunam magis, quam vires no bis interruptas, sustulimus; id et 
nune mihi cordi est et pro lucidiori avisamento repetam pauca, praesertim 
quod videa:m , contra hostes pugnasse hactenus , deinceps contra pericula 
fidei, bello mihi opus esse, et quidem iudicia Dei iustissima ferre, q11is 
nesciat? eaque rebellibus lachrimis exprobrare iniuria sit. Dum tamen naturam 

1) Comun~ cu numele Boh'a nst1\-1li nu mai exist:i în Z:lrnndtî, dar familia voivo,;lilortî Elolea apare de 
aci 1n:1inte cu reşedinta 1n comuna numitii Criştiortl tot11 din Ztirnntlti, 

2) Acestu Simon li apare ln nnii dela l 445 pân:l la 1470 ca Cusor jlormon1111 rmrton,m în Sibiti. 

(Archi\', N. F. Vl. pag. 166). 
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bellorum, in quibus a prima ferme aetate versatus sum, mecum ipse agens 
reputo, facile invenio fateor commm1em hanc fuisse semper bellantium rotaru, 
ut iuxta superni Spectatoris nutum, modo prosperis interdum contrariis revol­
vatur eventibus; iudicet autem, oro, Deus ipse eorum partem, e quibus tanta 
christianum populum circumvenit illusio. Multi etenim circumvicini Principes , 
puta, utriusque VaJachiae, item de Bulgaria nonnulli , caeterum de Albania 
quam plures, ac de Constantinopoli, plµrima unde quaque armorum pollice­
bantur subsidia, invitabantque nos pennatis, ut ai unt, advofare pedibus, cae­
tera omnîa ibidem provisa esse. Paruimus tandem, tanta şolicitatl fiducia, 
movimus castra, fi nes hostium transegimus, resta bat id solum, ut promissa 
opperiremur auxilia , ubi pendente spe, dietenus magis ac magis introrsum 
progredi visum foit. Paruerant hoc medio nonm1lla castra manibus nostris, 
caetera autem ferro, incursuque expugnavimus; dum ecce ornnium quasi fru­
strati auxilio et omni provisione vacui vidimus insperatam rerum faciem , 
vidirnus quoque supratactorum Principum in hac re optima pessimam nohis 
plecti amicitiam, vidimus denique pollidta no bis subsidia, e regione in insidias 
convolasse : quo pacto dum propriam domi negleximus, male militia armati 
fuimus aliena. Verum paulo ante multis evectis spoliis, multis iltatis caedibus 
ac damnis irrogatis, poteramus illaesi fere hostium cledinare congressum, sed 
puduit incepti, pro Christo propositi, quominus inud prosequeremur negocium, 
in quo et vinci et vincere aeque credid~mus non iuglorium. Itaque occupat 
mox opportunitatem pia temeritas, et ad subeunda pericula e vestigio proni 
exsurgimus. Fiunt utrinque congressus impares numero, sed fortes, pugnatur 
a<l !ucis vesperam occiditque sol pariter et helFum. Attamen inefficacem nobis 
pugnam reddidit, recens continue multîtudo i1rrumpens, qua non victi tantum, 
quantum obruti, disiunctique hinc inde ahscessirnus. - Ven.1m id et oculis 
tune et plurimis ex post · documentis cognovimus, haud pauciora reddidisse 
nos hostibus vulnera, quam accepisse I lugubrisque admodum et cruentae 
victoriae reliquisse vestigia. Nihilomirnis et nos lamentari dignum est altis 
suspiriis , super ca:pitum nostrorum dolendis vufneribus I tltpote Regis ac Prin­
cipis 11ostri clarissimi , item ve11erancli toti mundo patris 1 Domini Juliani Legat,i, 
quorum soJidae virtutis digna auctoritas salutem huius populi propriis humeris 
gestare videbatur. Sed cum suasurn mihi saepîus reminiscor, nihil magni in 
bello sine periculo confici posse, iterum habeat nutans fortuna regressum, 
do]or ipse incitabit audaciam ad futura, quamquam et i,d, quod nune accidit, 
neque malitia hostra, neque Teucrorum virtus effecerît, dum pene vacue facto 
viris et armis. campo non hostiJis militiae , sed iudicii divini piagam retuHmus, 
.nostrisque peccatis barbari tune mansere fortiores. Recognoscentes igîtur cui• 
parnm potius pondera,, quam vulnernm, spem firmam induximus animo ut 
idem ipse, qui piagam peccatis ultor intulit, conferet sperantibus miserator 
et medelam, movehitq11e mentem Sanctitatis Vestrae, ut christiani sui populi 
non fractum adhuc, sed indinatum, rohur erigere quam celerius patrocinetur. 
Ad quod quidem et ego nune , sicut et prius astiti , quo paucis admonerem 

. . 
sponte, ut cre<lo, volentem. Non dubitans facile a pud Sanctitatem vestram 
persuasum iri rem et util itate et iusta cond itione plenam, Patienter- alltem 
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exoro me perpetui apud vuhus beatitudînis vestrae, quod importm1ior fortassc 
aut porrectiori, quarn expediat, fronte Sanctitatem vestrarn inquietandam 
aggredior, cum a diu mihi în votis situm fuerit, in re ista non modo faciem 
pudoris, sed et animam rnortîs contemtrîcem assumere. ltaque fiducia plenus 
hortor, advoco, moneo, flagito eţ humiliter deprecor excelsam sanctitatis 
vestrae dignitatem ,, quam divina providentia haud minus usui, quam regimini 
IJraetulit populo christiano, quatenas donec pendet spes, donec fiducia geritur · 
et ingeritur, exurgat denuo pater ad persecutionem coepti pro filiis negotii, 
ferat opem et operam necessitati expugnandae, idem dux, <lux salutis et 
comes ,. idem suorum rector et uhor; assistat huie lapsui, qui casui proximus 
est. Hostis ipse multis copiis ple11us exstat I finitimos om nes aequali fulrnine 
quatit, demtis, quomm potentiae non parcit interdum 

I 
sed cedit. Sed cum 

sciam 6deî et fidelîs populi rem agi, rniserebitur populo suo Deus noster, taH 
actore tali denique propugnatore praevio. Soh.1m reincepto esse opus arbitror, 
ne, si fidelium propagare fi.nes neglexerimus, perferre contingat propagatorem. 
Offere autem me ad hoc opus verbis non opportunum putavi, quoniam videbit 
et putavit beatitudo vestra paratiorem me futurum deinceps, animo et opere, 
quam sermone ; prnpositum denique mihî firmum esse , in hoc exercitio et 
vitam pariter et mortem contemnere. Imo utinam posse et veUe in aiequo 
situm foret I quieto hoc labo re assidue · recrearer et nusquam viribus alacri­
tatem paiterer tardiorem. Nihilominus enitar viribus, quaimdiu spiritus hos regit 
artus, et quotidiano usu adhuc peritiam alere institui, nec cessabo mea sponte, 
si gratia superna affuerit, donec et damna patriae detergam et probra. Haec 
scribere volui, urgente me affectu meo, exorans humiliter, ne temeritatis 
arguar. Verum, ut prioribus litteris pollicitus smn, misi cum praesentibus 
honorabilem Blasium , Canonicum Varadiensis Ecdesiae, Capellanum et Nota­
rium meum I qui tam de actibus h.is, quos supra tetigi, nam eisdem persona­
liter interfoit, quam etiam de ampliori voto et intentione mea beafoatem 
vestram viva voce avisatam reddet. Quem suscipi et exaudiri, ac tandem 
votive expediirÎ humiliter supplico et devote. Conservet altissimus sanctitatem 
vestram fdiciter , Data in Pesth die XI. Mensis Maii Anno Domini MCCCCXLV. 

Fejcr, GeRus Joannis Corvini png. 78. 

DXCVI. 
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1445. Capitululfl din Alba Iulia întroduce pe lom, Corvi'.nuM şi pe fii sâ, pe 1445 . 
Ladislau şi pe Malia, în posest'imca castrului Şiria din Zărand11, precum şi În posesiunea 
celorlt şepte districte 1·omânesci, dependente de castru/li acesta, şi cari conţineai, no 
comune. 

Apitulurn Ecclesie Albensis Omnibus christifiddibus Presentibus et fu­
turis presencium noticiam Habituris Saluţem in salutis Largitore ad Vniuer-
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sorum noticiam harnm sene volumus pervemre Qualiter nos literas viri Ma­
gnifici domini Laurencij de Hedrehwara Regni Hungarie Palatini et Judicis 
Comanorum honore quo decuit recepimus in hec verba Amicis suis Reuerendis 
Capitula ecclesie Albensis Laurencius de Hedrehwara Regni Hungarie Palatinus 
et Judex Comanorum Amiciciam paratam cum honore - Dicitur nobis in per­
sonis Magnifici Johannis de Hwnijad interceterar vVayuode Transsih1ani ac 
Egregiorum Ladislai et· Mathie filiorum eiusdem Quomodo ipsi dominium Castri 
VJilagoswar vocati in Comitatu de Zarand existentis et Nobiliurn Castrensium 
Hungarorum silicet (sic) et vVolochorum semper et a:bantiquo ad Ipsum Ca­
strum spectancîurn eis,dem Nobilibus in eorum Nobilitatum Juris et libertatibus 
per diuos Reges ipsis concessis .permanentibus necnon districtm1m vtrorumque 
Aranyag Kaladwapataka in Orodiensi ac Capolna Chwch 1 ) Feyerkeres 2 ) Hal­
magh 3) et Rybicze 4) nuncupatorum în de Zarand predicto Item Opidorum 
Sijrij Galsa Mezth Kaladwa Feyerkeresnaghbanya alio 11omine Czibebanya ac 
Kijsbanya alio nomine Medwepataka vocatorum ac vrburarum in Naghbanya 
et Kijsbanya preclictis ac alias vbiuis in pertinencijs dicti Castri \Vilagoswa,r 
h?bitanim preterea possessionum sew villarum Magyarkafaclwa Alsofalw Kys­
kalaclwa Syweg Diznospataka Felsewkaladwa Hozywlazlofalwa Mikofalwa vtra­
rumque Zilwas Zylaagh Aranyag Kermezinfalwa Nemesfalw Zekeshelfalwa 
Felsewaranyag Bainfafwa Ferenczfalwa, Kalwy Halmaghfalwa Honthew Balth­
falwa Felsewraztowcz Raztowcz, Hontheser Felsewhonth Pokafahva Zewdes­
falwa lwgafalwa Ewrwenyes Mayathagyerghfalwa Hazyachfalwa Alsozekas Fel­
sewzekas Keerfalwa Boglezth Baglyafalwa Felsewzelcles Bwchawa Solmos Panussa 
Madarsakfalwa Achwa Bonczafahva Ferreczfalwa (sic) Tarozlafalwa K.yskapolna 
Bothfalwa Plofalwa Almas Felsewalmas Bodyafalwa Lonka Fyzthetew Bozthoka 
Kakaro Pleska Madya fifalwa Dragwyfalwa Criminaz Bokorfalwa Za:lofalwa Bog­
danfalwa Medwefalwa Felsewbanyfalwa Chenczfalwa Berethya Tamasfahva Kyw­
falwa Lewothafahva Drabonthafalwa Orosfalwa Felsewrechka Dragothafahva 
Mihalfalwa Balasfahva Germenei Karachonfalwa Kelemenfalwa Kayary Terchyc 
Herczegfalwa Fefsewrach lwanfalwa Walya Alsolankal Zeropa \Vaka Gyewnk­
fa]wa Rudafalwa Kysribicze vVyborfalwa Baylafalwa Bwlchfalwa Pontingalfalwa 
Kemegyech Stanizfafalwa Chwch Kapofna Bokorfalwa Kapozthafalwa Nagoyafalwa 
llwchafalwa Fenyewpatak Lazwrfalwa Magyorich Ra:chka Chebefalwa Valya­
falwa et Karrachfalwa vocatarum ad dictos districtus et Opida per consequens­
que Castrum Wylagoswar predictum pertinenciurn aliarnm eciam cunctarum 
vil'larum prediorum vtilitatum et pertinenciarum ad Ici Castrum ac predicta 
Opicla et possessiones spectancium quomodocumque vocitatarum i1n predictis 
Comitatibus de Zara11d et Oroaiensi existencium et habitarum Itern Tributorum 
prouentuum obuencionum Jurisdicionum (sic) Jurittmpatronatuunt Ecdesiarum 
parochialium în predictis Syry Galsa Mezth Keresbanya et Kysbanya ac afiarnm 
cunctarum Ecclesiarurn et Capellarum tam christianorum quam vVolochorum 

1) Ciuciu. 

2) Criştioril, 

3) Hălmagiu. 
4) Ribiţa. 
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vbiuis in pertinencijs d,icti Castri Wylagoswar vocati et aci Id spectancium 
habitarum generalîterque quarumlibet vtilitatu01 et pertinenciarurn eiusclem 
Castri ipsos pleno iure concernencium Iegittime vellent introire Super quo 
vestram Amicicialll presentimus petimus diligenter quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fideclignum quo presente Ladislaus vei Thomas siue 
Stephanus sin Valentînus fi lîj Abrahe de Gela et de Kraponza ceu Paulus 
Saphar dictus de '.Vassan alijs absentibus homo noster ad facies dicti Castrî 
\\Tilagoswar ac Dîstrictuum Opidorum Villarum et Possessionum ac vrburantm 
predictorum vicinis et conmetaneis eorundem ac earundern vniuersis inibi le­
gittîme conuocatis et presentibus accedendo lntroducat prefatos Johannem de 
Hwnyad vVayuodam Transsiluanum ac Ladislaum et Mathiam filios eiusdem 
în dominîum eorundem et earundem Statuatque eadem ac easdem eisdem 
cum cunctis ipsarum ac eorundem vtaitatibus et pertinencijs Jure ipsis incum­
benti perpetuo possidendas si non fuerit contradictum Contradictores vero si qui 
fuerint euocet ipsos contra memoratos Joharrnem de Hwnyad ac Ladisfaum et 
Mathiam nostram in presencîam ad terrninum competentem racrone contradiccionîs 
eorum redclîturos Et posthec huiusmodî Introduccionis et Statucionîs seriem 
cum contradictorum et euocatorum si qui fuerint ac vicinorum et conmetaneo­
rnm qui premisse Statucioni intererint nominibus terminoque assignato nobis 
amicabiliter rescrihatis. Datum Bude feria quarta proxima post dominicam 
Letare Anna Domini Millesimo quadringentesîmo quadragesimo quinto. Nos 
itaque Amicabilîbus peticionibus dicti Domini Palatini acquiescentes vnacum 
prefato Thoma filio Abrahe de Gerfa et de Kaproncza homîne eisdem nostrum 
hominem videlicet Magistrum Blasium de Waswar soc:ium et concanonicum 
nostrum ad premissa peragenda nostro pro testirnonio transmisimus fidedignum 
qui tandem exind.e ad nos reuersi no bis concordi1ter retulerunt, quomodo ipsi 
primo viddîcet feria sexta proxima ante dominicam Ramispalmarum et posts:e­
quentîbus. alijs diebus ad id sufficientibus ad facies predictonim Castti Wyla­
goswar vocati în dieto Comita:tu de Zarand existentis ac Nobilium Castrensium 
Hungarorum scilicet et \iV01Iachorum semper et abantiquo ad ipsum Castrum 
spectancium sic quidem eisdem in eorum Nobilitatum Jur~bus et libertatibus 
per diuos Reges ipsis concessis permanentibus necnon Districtuum vtrarumque 
Aranyag Kaladwapataka ac Kapolna Chwch Feyerkeres Halmagh et Ribicze 
nuncupatorurn !tern Opidorum Syry Galsa Mezth Kaladwa F eyerkeresnagh­
banya atio nomine Czibebanya ac Kysbanya aHo nomine Medwepataka voca­
torum ac vrburarum în Naghbanya et Kysbanya predictis et alias vbiuis in 
pertinencijs dîcti Castri \Vylagoswar habitarum preterea possessionum sew 
viHarnm Magyarkaladwa Alsofalw Kyskaladwa Syweg Diznospataka Felsew­
kaladwa Hozywlazlofalwa Mikofalwa v.trarumque Zylwas Zylaagh Aranyag 
Kermezinfalwa Nemesfahv Zekshelfahva Felsewaranyag Bainfalwa Ferenczfahva 
Kalwy Hahnaghfalwa Honthew Balthfahva Felsewraztowcz Raztowcz Hontheser 
Felsew honth Pokafalwa Zewdesfalwa Iwgafalwa Ewrwenyes Mayathagyerghfalwa 
Hazyachfalwa Alsozekas Felsewzekas Keerfalwa Boglezth Baglyafalwa Felsew­
zewldes Bwchfalwa Solmos Panussa Madarsakfalwa Ach:wa Bonczafahva Fer­
rechfalwa Jarozlafalwa Kyskapolna Bothfalwa Plofalwa Almas Felsewalrnas 
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Bodyafalwa Lonka Fyzthetew Roztoka Kakaro Ploska Madyafifalwa Dragwya­
falwa Criminaz Bokorfahva Zalofalwa Bogdanfalwa Medwefalwa Felsewbanya­
falwa Chenczfalwa Berethya Tamasfalwa Kywfalwa Lewothafalwa Drabontha­
falwa Orrosfalwa Felsewrachka Dragothafahva Mihalfalwa Balasfalwa Germend 
Karachonfalwa Kelemenfalwa Kayary Terchye Herczegfalwa Felsewrach lwan­
falwa vValya Alsofankal Zeropa \Vaka Gyewnkfalwa Rudafahva Kisribicze 
\'Vyborfalwa Baylafalwa Bwchfalwa Pontingalfalwa Kemegyech Stanizlafalwa 
Chwch Kapolna Bokorfalwa Kapozthafalwa Nag-oyafalwa Bwchafalwa Fenyew­
patak Lazwrfafwa Magywrich Rachka Chebefalwa vValyafafwa et Karrachfahva 
vocatarmn ad dictos Districtus et Opida perconsequensque ad' Idem Castrum 
\Vylagoswar predictum pertinencium aliarum eciam cunctarum viHarum pre­
diorum vtilitatum et pertinenciarnm eiusdem Castri ac predictorum Opidorum 
et Possessionum quoquomodo vocitatarum in predictis Comitatibus de Zarand et 
Orodiensi existencium et habitormn hem tributorurn prouentuurn obuencionum 
Jurisd'icionum (sic) Juriumpatronatuum ecclesiarum parochialium in Syry Galsa 
Mezth Keresbanya et Kysbanya ac aliarum cunctarum ecclesiarum et Capel­
larum quam Christianorum quam wolochorum vbiuis in pertinencijs dicti Castri 
\ ,Vylagoswar habitarum generaliterque quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum 
eiusdem Castri vicinis et conrnetaneis eorundem ac earundem vniuersis videlicet 
Johanne Petro Cosma Bartholomeo et Thoma de Bernolth Mathia Aczel dieto 
de Kereky Petro et Ladislao Maysay de Haraklyan Ladislao Kolbaz dieto de 
Egregh, Gregorio de Selend , Ladislao et Petro dictis Buda de Zeiencl I St:e­
phano Powsa de Zewdy, Matheo de Kasa, Johanne et Alberto de Losoncz, 
Johanne filio Dyonisij de Ilye, Ladislao de Branchika, Nicolao de Arany 
Mathia de Rapolth Item Johanne literato et Francisco paruo de Martom 
Michaele de predicta Kereky Nicolao filio Laurencij et Johanne de Zylas, 
Stepbano et Valentino filijs Abrahe de Geda et Johanne Orzag de Gwth, et 
alijs quampluribus Nobilibus inibi legittime conuocatis et presentFbus attendendo, 
Introduxissent prefatos Johannem vVayuodam de Hwnyad necnon LadfsJial1m 
et Mathiam filios eiusdem in dominium iam dictorum Castri et Districtuum 
Opidorum Possessionum Villarum prediorum Tributorum Vrburarum Jurium­
patronatuum eccles'Îarum necnon Nundirnarurn fororum ebdomadalium ac cun­
ctarum vtaitat:um et pertinenciarum eorundem et eanmdem Statuissentque Itern 
et eadem ac easdem cum cunctis vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet videficet 
terris arabnibus cultis et incuftis Campis pascuis Siluis Nemoribus rubetis pratis 
fenetis aquis aguarnmque decursibus piscinis piscaturîs prornootorijs vinei,s vinetis 
rippis Montibus Alpibus Molendi1nis ac locis Molendinorum et generaliter qui­
busuis vtilitatum integritatibus quouis vocabufo vocitatis ipsis Johanni de 
Hwnyad Wayuode ac Lacliisla:o et Mathie filijs eiusdem eorumque heredibus 
et posteritatibus vniuersis Jure ipsis incumbe11ti perpetuo et irreuocabiliter 
possidendas tenendas et habendas nemine penitus contradictore apparente le­
gittimis diebus in faciebus dictorum Castri Districtuum Opidormn Possessionum 
villarum prediornm Tributorum urburarum Juriumpatrn11atuum cunctarumque 
pertinenciarum et vtnitatum eorundem et earundem iuxta Regni consuetudinem 
permanendo. 1n cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes literas 
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nostras privtlegiales pendentis et autentici Sigifrli nostri maioris munirnine robo­
ratas eisdem duximus concedendas, Datum per manus honorabilis viri magistri 
Benedicti de Horoh lectoris ecclesie nostre pretacte ac socij et canonici nostri 
vigesimaquarta clie Statucionis et lntroduccionis predictarum, Anna domini 
supradicto Honorabilibus viris et dominis Nicolao Bodo electo Emerico de 
Sirimio Cantore Nicolao Barius Custode Stephano ele Nezmel et Georgio de 
Zadar Decanis ecclesie nostre prefate existentibus. 

Telcki, Hunyadiak K0ra. X. pag-. I 59. Uin archiva regalii ,lcla l\'1iinchcn. 

IJXCVIL 

721 

1445. Ionu Corvi1rnlil, voivo.Julil Transilvaniei, ţine tribunalu în oraşulu Hine- 1445. 
d6rei, şi judecă: procesuM dintre nobi/11'11 fonii de ll!f.ărtcaşit cu 11obilulli Bogda1111 din 
co11m1tll Jlfnlmdi I şi cu Pdru, Sa11drinii, şi Ion11, fii lui Stam, din Pr/saca, pentru 
c/1i1tczialtt"1 eruNtarii1. din com11na Prisaca în dislr.ictult1 Lugopdui. 

N os Johannes de Hwnyad Wayuoda Transsiluanus Siculorumque et 
(Theme)siens,is Comes etc. Memorie commen-damus tenore presencium signifi­
cantes Vniuersis quibt1s expedit Ql.lod cum Nos Sabbato proximo post festum 
D.iuisionis Apostolorum in Ciuitate nostra Hwnyacl vocata vnacum nonnullîs 
Nobilibus, et circumspectis viris Jurisperitis in sede nostra Judicaria iudicantes 
consedissirnus, Tune e medio aliorum causancium exurgendo Nobilis vir Iwan 
filh1ş dionisî de Machkas in sua Necnon filiorum ac fratrum suorum personis 
coram nohis exhibnit quasdam litteras donacionales Serenissimi principis domini 
Wladislaj Regis Hungarie, 1n quarum tenore manifeste vidimus contineri, Quod 
idem dominus noster Rex \Vladislaus possessionem Gyepew vocatam, 1n di­
strictu et pertinencys karanSebes existentem, et habitam pro suis fidelibus 
seruicys noue sue Serenitatis perpetue donacionis titulo, quam edam hactenus 
perpetuatiter possedissent, contulisset et donasset irreuocabiliter tenemlam pos­
sidendarn pariter et habendam, Quo audita Nohiles Bogdan de Mothnok in 
sua, ac Michaelis Ladislai et Emerici filiorum farkas de eadetn Motlmo,k simi­
foer coram 11obis exaduerso consurgendo exhibuit nobis quasdam foteras do­
nacionafes, conda:m Serenissimi principis, domini Alberti Regis Hungarie folicis• 
recordacionis, ln quarum quidem litterarnm tenore . . . . . . . . . . . . vi­
dimus contineri Quod medietatem prefate possessionis Gyepew vocate, Quam 
eciam hactenus titulo perpetue kenesiat11s clonacionis Regalis possedissent, 
tandem modosimili noue sue donacionis Titulo perpetue donacionis Reg-alis 
conh1lisset, Aliam vero directam et coequalern medietatem Petro, Sandrino et 
Johanni filys Staan, Necnon Johanni ac Stephano filys Philipi, Ac altera 
Stephano filio Dionisy de eadem Gyepew similiter graciose contulisset. Qua-

271888. Documente. Voi. J. Partea 2. 91 

www.dacoromanica.ro

722 

rumquidern litterarnm tenoribus perceptis, vnacum prefatis Nobilibus et Juris• 
peritis matura superinde deliberacione prehabita, în ipsa Sede nostra Jucliciaria 
consedentes, Jud icando decreuimus, Quod vigoribus et virtutibus preasserta:rmn 
litterarum domini nostri \iVladislai Regis Hungarie multomagis prescripte Uttere 
conclonacionales condam domini Alberti Regis Hungarie vigorose et serua:nde 
existant, proeo eciam, Quod dicta possessionaria peticio prescripti lwan, in­
condigna et iniusta videbatur, Ideo nullum Jus et proprietatem sew dominium 
ipsi~1s possessionis Gyepew ipsi lwan adiudical.limus possidere, Et tandem pos~ 
sessio11em Gyepew, in tres partes equales diuidendo, vnam partem prefato 
Bogdan de Mothnok Necnon Michaeli Ladislao, et Emerico fi lys Farkas de 
eadem Mothnok, alias vero duas partes Petro Sandrino, et Johanni filys Staan ,. 
Ac Johanni et Ladislao filys Phil ipi, et altero Stephano filio Dionisy de eadem 
Gyepew, perpetl.le donacionis titulo dedinrns donauimus, et contulnmus ymmo 
dann1s donamus et conferimus irreuocabiliter tenendas possidendas pariter et 
hahendas, testimonio presencium litterarum nostrarum Sigillo nostro quo fun­
gimur impressarum mediante. Datum in prefata Cinitate nostra Hwnyad vocata 
in die prenotato, Anno domin i Millesimo Quadringentesimo Q uadra:gesimo 
Qllinto. 

Pesty, Krass6 varmegye tiirt~netc. III. pag. 389. Uin lransumptuli\ regelui Vladisla!i If. din a. 149.6, 
în archiva fami,liei Macskă3i. 

DXCVlll. 

'445- 1445. Grigorie, ami11tih1 ca episcopii catolicii a/ii, .l',filcovici1 şi gm,1cmcUoriii a /li 
măn?tstirci Bce/ din Ungaria , 

N os Conuentus Monastery sancti Martin i Sacrimontis pannonie, Me­
morie commendamus, Quod Paulus de Thakachy in persana Reuerendi in 
christo patris domini Gregory Episcopi Mykouiensis (si1c) et Gl.lbernatoris Abbacie 
de Beel, ac Conuentus eiusdem, Reuerendum in christo patrem dominum 
Ladislaum Episcopum agriensem, pauh.1m de Hederwara Stephanum et Ladi­
slaum filios Mauricy de Megyesalya, venerabilem dominum Paulum prepositmn 
de Morotzhyda, et alios quoslihet ab occupacione detencione vsuum fructu• 
umque et quaruml ibet vtilitatum percepcione, certarum Sessionum Jobagiona. 
li1.1 m in possessione Arpas in Comitatu Jauriensi existente ad ipsam ecclesfam 
de Beel pertinente alios vero quoslibet a detencione sibi ipsis perpetuacione 
se ipsos in dominyum lntromissione, quol ibet factis vei fiendîs, prohibuit con­
tradrcendo et contradixit lnhibendo, publice et manifeste coram no bis, lege 
Regni requirente Datum feria quarta proxima post festum beate Katherine vir­
ginis et martiris Anna domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo. quinto . 

Codex cfipl. patrius Hung. IV. pag. 339. Originalulti pe cMrlie in archiva măn,istirei din tnunlele 
Panoniei. 
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DXCIX. 

1446. Papa Eug-t'lliu 1 V. iJtsciin/eslt pe toţi credincioşii, ca tn rt·gatult1 il'Jol- q46. 
dov.i esisM o sectă mmurosă dt' Husiţi, cari m1 infectaHi cu dogmele torit chiar şi pe 
o parte ore-care din locuitorii Ungariei; din acest/I ta1t$?t pontificele numesce pe Fabian,, 
de Badtia, Vicariu!t1 că!ugărilor11 minonji din Bosnia I şi pe succesorii sei, ca «inqui-
sitori per pe tui> in contra ereticilon1 din Moldova, din Ţera-rom/wesdf, din Blacltia dt· 
pes.te Dunăre din Bu/gqria , din Serbia şi din Sc/,n,onia. 

EuGENIUS EPrscorus etc. Ad futmam rei mernoriam. Pre cunctis nostre 
mentis clesiderabilibus catholice incrernentum fidei affecta11tes intimo utique 
doiorc replemur, ctlm auclimus vel sentimus aliquos , presertim clericali mititie 
ascriptos, ad ipsius fidei depressionem quarnrnque malignitate satagere, vei 
damnabilibus ipsam depravando depressionibus, seu comentis eam mendac ib\.1s 
pervertendo: ad quorum magna sternenda. moli na eo animosius insurgimus, 
quo in anin1arum stragem_ pernitiosius eos agnoscimus aspirare. Dudum siqui­
dem a:d nostrum non sine clisplacentia grandi aud ih.1111 perducto I quod tune 
in regno Molda vie heretice pravitatis, et presertim cuiusdam secte abhominai­
bil is Hussitarum nuncupate, satore malorum operum id procurante, numerosa 
personarum multitudo existebat , quod non modo incolarum , verum etiam ah 
ipso regno distantium, et pteCipue non paucorum regn i Hungarie incolarum 
anirnas perversi dogmatis veneno pestifero infecerant, ac în dies properantes 
inficere omni studio .satagebant et conabantur, timebaturque, ne si quantocius 
eomm pernitiosis ausibus oportune non provideretur, etiam ad terras fidelium 
predictos transeuntes et mortiferum venenum sue erro,nee doctrine fundentes, 
quamplurimos inficerent in suarum et plurimorum aliorum evidens animarum 
periculun1 , dispendium quoque pernitiosissimum pariter et exemplum. Nos 
super hiis I quantunt nobis ex alto permiuebatur, totis providere vidbus 
intenti et firmam super eo , quod eatenus dilecti fi Iii ordinis fratrum Minorum 
professores de observantia nuncupati , et precip ue vicarie Bozne, qui ut cele­
bris famaque publica insinuabat, se murum facientes pro domo domini et 
orthodoxe propagatione fidei , ad confundendas eliminandasque huiusmodi 
heresis superstitiones opem et operam efficaces solertius adhibere, quantum 
in eis foret , stîlduissent et studerent, prout tante rei necessitas exigeret, in 
convincendis eliminandisque dictis erroribus suas impertiri partes cleberent, 
fiduciam in domino, ut congruebat 1 acceptantes, motu proprio dilectum filium 
Fabianum de Bachia Vicarium diete vicarie et illius successores, qui pro tem­
pore essent ipsius v,icarie Vi·carii, in Ungarie et Bozne predictis, necnon Mol­
clavie, Vv alachie , Bollachie, Bulgarie, Rassiae, necnon Sclavonie ac om ni bus 
et singulis aliis regnis seu partibus, ad que seu quas vicaria huiusmodi se 
extendere nosc:ebatur, i.nquisitorem et inquisitores heretice pravitatis per alias 
nostras liueras perpetuo fecimus, constituimus et etia:m deputavimus sub certis 
modo et forma, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem, sicut 
ad audientiam nostram plurimorum fidedignorum relatfone pervenit, in aliqui-
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bus ex r~gnis seu partibus antedictis nonnulli presbiteri , aut etiam parrochia­
l'imn ecclesiarum rectores, vei alia beneficia ecdesiastica, etiam dignita:tes , 
personatus, administrationes seu officia obtinentes, alieque persane ecdesra­
stice, pudicitie laxatis habenis a:c vitam ducentes plurimurn dissofutam, concu­
binas publice tenere illasque plurimum honorare, et· quod deterius fore dmno­
scitur, ad allegandum eon11n in peccato huiusmodi excusaticnnem actum ca:r­
nalem etiam inter non legitime coniugatos peccatum non esse, publice asserere 
et predicare non verentur, în maximam clei offensam et animarum periculum, 
pernitiosum quoque exemplum ac scandalum plurimorum, et a nonnullis revo­
cetur in dubium, an Fabianus et successores predi,cti contra presbiteros ct 
personas ecdesiasticas huiusmodi tanqaam contra hereticos dictarum litteranum 
vigore procedere possint : nos ,. qui ex debita commissi no bis officii huiusmodi 
errorern detestabilem, ne propa:getur ulteri11s, et per eum corda fidelimn 
dampnabiliter corrumpantur, ab ecdesia catholica necessario extirpare debemus, 
motu proprio, non ad ipsfo1s F,abiani vel alterius pro eo nobis desuper ob1ate 
petitionis. instantiam, sed de nostra certa scientia auctorrtate apostoEca tenore 
presentium decernimus et declaramus, Fabianum et successores prefatos contra 
presbiteros et personas predictos, ac quoscllmque alias , cuiuscumque status, 
gradus, ordinis vei conditionis fuerint, actum carnalem inter alias qua:m inter 
legitime coniugaws non esse peccaturn asserere et pertinaciter tenere presu­
mentes, tamquam contra hereticos iuxta ipsarum lîtterarum continentiam atq11e 
formam procedere posse et debere in omnibus et per omnia, perinele ac si 
in ipsis litteris, ·quod contra presbiteros, personas et alios asserentes predictos 
procedere possent et deb.erent, expressurn fuisset. Et insuper ut Fabianus et 
successores predicti eo facilius inquisitionis officium huiusmodi exequi possint, 
quo personas presertim ecdesiasticas sibi in executione huiusmodi assistentes 
favodbus apostolicis prosequi poterunt, eisdern Fabiano et successoribus pre­
dictis, quod omnium et singufarnrn ecclesiasticarum tam secularium quam 
ordi11um quornmcumque regularium personarurn, quas ad executionem huius• 
modi pro tempore duxerint eligendas, confessiones audire , et pro commissis 
ah eis etiam quantuincumque gravibus et enormibus criminibus et delictis , 
etiam si symonie et alia fuerint, propter que ~edes apostolica sit meri to con­
sulenda, crimine falsitatis litterarum apostolicarum dumtaxat excepto, debitam 
absolutronem impendere et penitentiam iniuogere salutarem, necnon illos ai 

quibuscllmque excommunicationis, suspe11sionis et interdicti aJiisque ecdesia­
sticis sententiis, ce11sur~s et penis tam a iure quam ab homine Jatis et promu1-
gatis 1 etiam în diete sedis reservatis casibus in forma ecclesie consueta, in­
iunctis sibi pro modo culpe penitentia salutari et aliis, que de iure fo.erint 
iniungenda, absolvere, et cum eis super quibuscumque irregu:llaritatibus, ho­
micidii voluntarii, bigami'e et nmtilatronis membrorum casibus dumtaxat exceptis, 
dispensare, omnemque ah ipsis inhabilitatis et infamie maculam sine notam 
per eos quomodolibet contractam penitus aboiere auctoritate aposto1ica possint 
et va:leant, eisdem scientia et auctoritate concedirnus per presentes, Non ob­
stantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis 
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quibuscumque. Nulii ergo etc .. nostrie constitutionis, dedarationis et co11cessionis 
etc. Si quis autern etc. Datum Rome a:pud Sanctum Petrum Anno etc. Mi!Fe­

simo quadringentesimo quadragesimosexto, quinto Nonas folii, Pontifica:tus 
nostri Anno Sextodecimo. 

Reg. An. XVI. Tom. 19. foi. 210, 

Theiner, Mon. Slav. mericL I. pag. 394. 

DC. 

726 

1446. (Eslrasil). lom, CorvinuM amintitil cit tit/uNi de: Voivod11 aNt Transi/- 1446. 
vamei, Banii a/ii Severinu/ui I Oipitanl1 alll castrului Be/grad1, din Serbia, şi Vicari,, 
ah7. 1·egatu/ui Ungariei. 

J oannes de Hunyad, Vaivoda Transilvanus, Banas Zeveriensis, Ca­

pitameusque castri Nandor-Albensis et huius Hungariae Regni Vicarius (Ja­
cobo Krafft, civi Leutschoviellsi, omnes haereditates et bona a Joanne Krafft 
cive Rivuli Dominarum testamento legata, tanquam legitimo per uxorem 
Agnetern , dicti Joannis Crafft sororem haeredi confirmat.) Datum in civitate 
Rivulo Dominarum die Sabbathi post octavas Epiphanian.1m Domini. Anno 

eiusdem MCDXL VI. 

Fejh, Genus Joannis Corvini. pag. 86. 

DCI. 

1446. IQ1t1'1 Corvimtlt'l (Românub'l) face c1111osc1111'2, că pnlaJii, /;aro11ii şi nobilii 1446. 
Uugarit'i, întruniJi h1 ad1.111a--rea gmera/ă Jinult'i în oraşu/li Alba-rega/?1 1 l' ai, a!esit cu 
tmmzimitate dt• guver11ătorii1 aM Ungarlei, şi că a d,,pus17 Jurllmentnli'i , că î11 câh'i 'M 
von, ajuta puterile, va servi Ungaria şi o va apăra în contra i11imicilon1 sei. 

J oannes de Hunyad pro illustrissimo infante Ladislao, nato condam 
Alberti regis, decto, regni Hungadae Gubernator generalis et Vaivoda Tran­
silvam.1s, 11otum facimus - quod cum uni,versitas DD. Praelatorum, Baronum 

et Nobilium ac aliorum singulorum possessionatorum homim.1m huius regni 

Hungariae iuxta dispositionem et ordinationern eorumdem, nuper in civitate 
Alba Regali factam, în hanrc praesentem sollemnem congregationem amplis­
sime coadunata, eas res, modosque; quibus divina gratia suffragante tot d'iebus, 
totque annomm curriculis alternis insidiis, et mutuis persecutionibus acerrimis, 
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contra sese fine dato pacem reformare et caritative sibi invicem commorari 
possent, avidissirne exquirere coepissent; tandem post muttos ha bi tos labores 
partibus ad tam salubre, necessariumque opus, non sine divinae miserationis 
gratia inter se unitis, pari consensu ad articulos infrascriptos observandos 
concordarunt. Art. I. Quocl eligent et deputabunt unum gubernatorem (rcliquos 
vide in corpore Juris Hung. Tom. I.) . Quibus quindem articulis modo praie­
misso invectis et confectis, ad contentaque eorumdem obsenianda singullis sin­
gulariter, tam scilicet maioribus quam minoribus in forma, ad haec ordinata, 
iuratis, unanimi et pari omnium voto et consensu, nos, licet immeritos i ad 
onus huiusmodi gubernationis elegerunt, idemque humeris nostris irnposuenrnt 
exercendum; quumque, quamvis inuiti, iuramenw tamen modo, quo supra , 
praestito adstricti, effugere non valentes , iuxta vires nostras paratum servi­
endi aninrnm obtulissemus, sicut ipsis dominis praelatis et baroni bus pfacuit , 
voluimus, ut limitatam habuissemus viam et moclum, quibus et officium guber­
nationis huiusmodi et debitam eiusdem regnique huius tuitionem exerceremus 
et etiam non excederemus modum quo vei in minimo contra praestitum iuta­
mentum laxasse manum cerneremur. Ea propter iidem domini praeLati, ba­
rones et nobiles universi, post maturam eorum superinde factam deliberatio­
nem I articulos infrascriptos, limitationem petitam in se continentes, nobis 
praesentarunt, harum seriem verbalem continentes (v. i:n corpore Juris). Nos 
igitur huiusmodi potestatis nost~ae gubernationis limitatiolilem, ab eisdem do­
rni-r1. is praelatis, baronibas et nobilibus regni modo praemisso articulatam reci­
pientes, iuxta eandem obtufimus eisdem omnem diligentiam, sollicitudinem et 
curam nostram, facereque et exercere, officium gubernationis lrniusrnodi mefa1s, 
ut possimus. Atque si1cut iuramento, rnodo, quo supra, promisimus limitatio­
nem et articulos suprascriptos, in nullo excedere velle. fo quorum testimo­
nium praesentes literas nostras eisclem dominis praelatis, baronibus et nobi1-
Hbus regni universis, _ sigillo nostro quo , ut vaivoda Transilvaniae utimur , 
impendenti communitas, cluximus concedendas. Datum in amplissima praela­
torum, baronum et regnicolarnm congregatione generali in campo pestiensi feria 
secunda infra octavas Pentecostes Anno Dom. Millesimo quadringentesimo 
quadragessin10 sexto. 

Fejer, Genus Joannis Corvini. pag-. 87. Dup:i manuscriptele l'ui Curn l,lcs. 
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DCII. 

1446. Jo nit Corvimdii, guventăforiuh1 Ungariei, dăruiesce cltineziahtM comunei 1446. 
Cincişil din Transilvania uobihdai Dam7, flultt lui laroslav11 din Ciudşit, şi fraţilon1 

sl'i Vofru, Petru, Ciorba şi Jonl'i, in semnii de recompensei pentru serviciile şi virtuţile 
/orli militari în diferite lupte eu Turcii şi cu alţi inimici ai Ungariei, şi ordonă toh1-
o-dată Capitulului din Alba-Julia, ca se-i introducă tn posesiunea acestei comune, pe 
care de altmintrelea o stcip!mise Danit şi mai înainte sub nume de cltincziatz'1. 

J oannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernator etc. Capitulo Ecde­
s1ae Alhensis Transifoan.iae salu tem et honorem. Cum consideratis t et in me­
moria nostra revocatis multismodi fidelitatibus; et fidelium servitiorum gratuitis 
meritis, sinceris complacentiis, atque virtuosis gestis nobilium Da11, filii quo11-
clam Jaroszlav de Chonakos, nec non Vayk, ac Petri Zsorbe, et Joannis filii 
dicti quondam Jaroszlav de eadem Chonakos, quibus ipsi Sacrae Regni Hun­
gariae Coronae, et ex post etiam in publicis quam Regalium, quam nostro rum 
Exercituum, tum contra Sevissimos Turcos, quam alias hujus Regni notorios 
ernulos plera vice motorum expeditionibus, non parcendo personis ac rebus 
eornm, cum immoderata eorum sanguinis effusione studuerunt complacere, in­
tuitu quorum volentes ipsis nostram exhibere ~enevolent. favorosam, Posses­
sionem Chooakos 1) praedictam vocatam I in Comitatu de Hunyad praenotata, 
în Districtu de Hatzeg existentem habitam, in cujus Dominio praefatus Dan 
nomine Kelileziatus hucusque perstitisset. !tem totum et omne Jos Regiurn, 
si quod in eadem possessione Chonakos, qualitercunque Regia haberet sere­
nitas, aut quibuscunque modis et rationibus sacram ejusdern concerneret 
Coronarn, simul cum cunctis earundem, et ipsius utilitatibus, et pertinentiis 
quibuslibet, vigore aliarurn Litterarum nostrarum Donationalium exinde confe­
ctarnm, eidem Dan, Vayk, Petro, et Joanni ipsorumque haeredibus, et poste­
ritatibus universis în perpetuum duximus conferend. volumusque ipsos per 
nostrum, et vestrurn homines, in dominium ejusdem per eos legitime facere 
introd1L1ci. Super quo Honorabilitatem vestram praesentibus requirimus, eidemque 
seriose committimus, quatenus vestn1m mittatis hominem pro testirnonio fide­
dignum, quo praesente Stephanus filius Galli de Hosdaat, aut Stephanus de 
Farkadin, vei Bukur de Szilvas aliis abse11tibus homo noster, ad faciem dictae 
possessionis Chonakos, dictique Juris Regii în eadem habiti, vicinis et comme­
taneis ejusdem 1 et îpsius universis, inibi legitime convocatis, et praesentibus 
accedant, introducat praefatum Joannem I et alios praedictos in Dominium 
ejusdem, et ipsius, statuatque ealildem et ipsum eisdem praemissae Nrae Do­
nationis titulo perpetuo possiden. si non fuerit contradictum. Contradictores 
vero ., s,i qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Joannem ,. et aJios prae­
notatos, Palatinalem în praesentiam, ad tenninum competentem 1 rationem 
contradictionis eor .. reddituri. Ex post haec, hujusmodi introductionis I et sta• 
tucionis seriern cum contradictorurn, et evocatorum, vicinosque, et commeta-

1) Cincişti în comitatulu Hined6rei. 
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neas, qui praemissae statutio111 mtererunt nominibus 1 et termino assignato, 
eidem Domino Palatino more solito rescribatis. Datiun m Temesvar in festo 
ascension~s Domini anno ejusdem I 446. 

Lege et Mathiae I. novas Donationales pro Ladislao, Sandrino, Dan, 
et Joanne de Csolnakos, super Chonakos, Ohaba, et Dobra: in Comitatt, Hu­
nyad de anno 1464. in C. D. T. IU. p. 269-278. 

L. S. 
Joannis Hunyadi 

Gubernatoris. 
Literae hae sigiJlatae, clausae, et su bseque apertatae:, hanc habent a 

Dorso Intitulationem : , Honorabili Capitula Eccl. Alb. Trans. pro nobili Dan 
filio quondam Jaroszlav de Chonakos ,. et aliis introscriptis lntroductoria, et 
statutoria, . 

Statutionis series a:utem itidem in dorso earumdem consignata sic se­
quitur: , Homo regius Bukur de Szil'vâs superiori Capituli Demetrius Presbyter 
secundo die Corporis Christi tribus diebus nemine contradictore. Cometan. 
Bukur de Felso-Szilvas, Ladislaus de eadem, Lupa, et Blasius de Lendene 
(Lindina), Stojka de Maczesd. 

Exstant in Arch. Capit. Alb. Trans. i11 simplici papyro confectae, s1-
gillum Joannis Hunyad cerae rubrae impressum, chartae appensum est. 

Transilvania, 1873. pag. 67 , Din colectiunea contelui Jos. Ken\cny. - Estrasi\ la Fej~r, Genus Joannis 
Corvini. ,pag. 91. 

DCIII. 

1446. 1446. Camera Ungariei voteză n6ue imposite asupra iobagilori:i şi a nobililoru; 
cum şi as1.1pra Români/orii şi a Slavilorll din U11g·aria, pentru ca Iont'1 Corvin uliu se 
p6tă apăra regatulu în contra ori âlrorl, inimici. 

P raelati I Barones, Proceres et Nobiles regni Hungariae universi etc . 
Vniversis et singulis praela:tis, baronibus, nobili bus et cuiusvis statt1s, gradus 
et conditioois, possessio11atis hominibus, item }iberis civitatibus, tam regalibus 
quam reginalibus, în Comitatu Zabok h constitutis et existentibus, salu tem et 
mutui amoris incrementum. Cum nos în praesenti congregatione nostra generali 
cum omnibus regnic.olis vari os labores et summam dilrgentiam adhibuerimus, 
quibus possemus mo<lis viam et ordinem invenire. ut huius regni aemul i tam 
intrane,i , quarn extranei, singulique pacificum statum ipsius regni turbantes 
reprimi possint, et inde excludi; itaque post varios tractatus hanc viam et 
ordinem aptiorem pro huius regni defens,ione et conservatione pacifici status 
su,i pari voto invenimus, et sine omni discrepantia in hoc resedimus, ut in 
toto hoc regn o de singulis comitatibus, civitatibus, oppidis et villis, tam re-
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galibus quam aliorum q1.1ommcunque, qualiumcunque exemtionis titula et gratia 
potiantur , ad instar lucri camerae super singu las quingue portas unus florenus, 
item super singulos qt1atuor nobiles, iobbagionem non habentes, similiter unus 
Horenus auri dicetur, et post huiusmodi dicationem talis modi floreni sine 
omni tarditate et renitentia per om nes exsolvantur, et manibus magnifici Do­
mini Johannis de Hunyacl, regni gubernatoris, assignentur. Provisurus ipse cum . 
eisdem de tranquino statu regni ct defensione opportuna. Qua propter vestras 
fraternitates et amicitias requ irimus et hortamur, quatenus statim, receptis 
praesentibus, omnis accasionis colore et allegatione posttergatis, singuli vestrurn 
iobbagiones suos, vos autem ciuitates liberae, regales scilicet et reginales, 
iuxta praemissam nostram ordinationem, reverendo i11 Christo Patri D. Joanni, 
almae ecdesiae Varadien. Episcopum per prefatum D. Joannem gubernatorem 
ad id credito, aut hominib11s ipsius D. Episcopi, per eum ad illucl deputatis, 
dicare permittere, et huiusinodi, dicata, secundum formam praemissae ordina­
tionis nostrae infra XV. dierum spatium eisdem extradere, et exsorvi facere, 
velitis et omnino debeatis. Alioquin prefatus D. Johannes Gubernator et prae­
dictus D. Episcoprus ex tradita eis potestate, ad praemissa omnia realiter fa­
cienda, vos et quemlibet vestrum per occupationes possessionum et rerum ve­
strarnm, de quibus praemissa non exsolverentur, et alia gravamina opportuna 
arctius compellent et adstringent; volumus etenim, vt taiium occupationum 
remissio fieri interim non debeat, quousque huiusmodi occupatori integraliter 
decem marcae exsolventur. - - Volunrns etiam, ut omnes Valachi et Sclavi 
- modo praemisso <licentur, et ab eisdem irremissibiliter dicata . exigantur. 
- Datum in oppiclo Pestiensi in festo Corporis Christi, Anna eiusdem 
MCCCCXLVI.